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 مخالفت حزب اعتدال 
و توسعه با معرفی آلترناتیو 

برای روحانی
حزب اعتدال و توسعه از اصلی ترین حامیان دولت 
یازدهم به حساب می  آید. حزبی كه نقش موثری در 
پیروزی »حسن روحانی« در انتخابات گذشته داشته 
است و با مشی اعتدالی توانسته سایر احزاب اصلاح  
طلــب را همراه خود ســازد، این حــزب طبیعتا در 
انتخابات آتی تلاش خواهد كرد با افزایش حمایت 
هــای خود بار دیگر فضا را برای رأی آوری روحانی 
مهیا كند؛ مســاله ای كه باید دیــد در نهایت موفق 

به آن خواهد شد یا خیر.
بــه گــزارش »تابنــاک«، از مــدت هــا پیــش از 
كلیــد خــوردن انتخابــات، بحث  هــای مختلفی 
در خصــوص آغــاز فعالیــت انتخاباتــی اعضای 
حــزب اعتدال و توســعه كــه برخی از آنــان نظیر 
»محمدباقــر نوبخــت، اكبــر تــركان، محمدرضا 
نعمــت زاده، محمــود واعظی، مرتضــی بانک« و 
... در دولت و نهاد ریاســت جمهوری حضور دارند 
بــه گوش می  رســید. امــا گویا فعالیــت های این 
 حزب بــرای انتخابات ریاســت جمهوری تشــدید 

شده است.
یكی از اعضای شــاخص حزب اعتدال و توسعه در 
گفــت و گو با »تابناک« در خصــوص فعالیت های 
در حال انجــام این حزب برای انتخابات ریاســت 
جمهوری آینده، اظهار كرد: طبیعی است كه حزب 
اعتدال و توســعه همــواره در انتخاباتی كه موجب 
گاهی مردم شود فعال  مشاركت بیشتر و بالارفتن آ
باشــد و الان هم حــزب در درون خود آمادگی لازم 
برای انتخابات ریاســت جمهوری آینده را كســب 

می كند.
»محمــود واعظی« در ادامه تاكید كرد: سیاســت 
ما در حزب اعتدال و توســعه این است كه تا زمانی 
كه فضا انتخاباتی نشــده اســت این حــزب آغازگر 

انتخاباتی كردن فضا نباشد.
واعظــی در خصوص مطرح شــدن بحــث معرفی 
كاندیدای آلترناتیو در انتخابات ریاســت جمهوری 
آینده كه از ســوی برخی اعضای جریان اصلاحات 
عنوان می  شــود نیز یادآور شــد: ما به عنوان حزب 
اعتدال و توســعه موافق معرفی كاندیدای آلترناتیو 
از سوی اصلاح طلبان برای انتخابات آینده ریاست 

جمهوری نیستیم.
وی در خصوص دلایل مخالفت با معرفی كاندیدای 
آلترناتیــو روحانی برای انتخابــات آینده نیز عنوان 
كرد: چون در حزب اعتدال و توســعه اعتقاد داریم 
كــه بهترین كاندیدا خود آقای روحانی اســت. پس 
آلترناتیــو برای چه بخواهیم؟ دلیلی ندارد كه چنین 

تصمیمی را بگیریم.
وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات كه از اعضای 
شاخص حزب اعتدال و توسعه است ضمن مخالفت 
صریح با معرفی كاندیدای آلترناتیو در كنار روحانی 
برای انتخابات آتی، تاكید كرد: بهتر اســت با ورود 
با یك كاندیدا در انتخابات ریاســت جمهوری آینده 

تكلیف مردم معلوم باشد.
وی در پاســخ به این ســوال كه آیا ایــن نظر حزب 
اعتدال و توسعه بوده و یا نظر مشورتی با سایر احزاب 
است، خاطر نشان كرد: قطعا با احزاب دیگر در این 

زمینه هماهنگ می شویم.
واعظــی گفت: قطعــا نظر ما این اســت كــه تمام 
احزابی كه همســو هستند و مشــی اعتدالی دارند و 
از روحانــی حمایــت می كنند باهــم تصمیم بگیرند 
و بــا هم سیاســت های خــود را هماهنــگ كنند تا 
 هــم  افزایــی بیشــتری در انتخابات آینده داشــته 

باشند.

مراقب پلاسکوهای نظام باشیم که فرو نریزد
انقلاب ارث پدری کسی نیست

حجت الاســلام نقویان گفت: حال كه با رحلت آیت الله هاشــمی، ستونی از 
ستون های مهم انقلاب فرو افتاد باید بتوانیم درس بگیریم.

حجت الاســلام نقویان، در مراسم بزرگداشت آیت الله هاشمی رفسنجانی كه 
به میزبانی حزب اعتدال و توســعه خراســان رضوی در مسجد قبا برگزار شد، 
اظهار كرد : مردم ما توقعشان از حاكمان و سیاستمداران، آن توقعی است كه 

در آیات و روایات برشمرده شده است.
وی ادامــه داد: امیرالمومنین علــی )ع( صریحا فرمودنــد» الناس بأمرائهم 
اشــبه منهم بآبائهم «، یعنی »مردم به حاكمانشــان بیش تر شبیه هستند تا به 

پدرانشان«، اگر در جامعه ای دروغ رواج پیدا می كند.

باید با کسانی مثل هاشمی درست برخورد می شد
این اســتاد حوزه و دانشــگاه بیان كرد: حال كه در این ســوگ بزرگ و با رحلت 
آقای هاشــمی، ستونی از ستون های مهم انقلاب فرو افتاد باید بتوانیم درس 
بگیریم. همچنان كه از فروریختن پلاسكو می شود درس ها گرفت، پلاسكوی 
نظام را مراقب باشیم كه فرو نریزد، ساختمان ۵۰ ساله در دو ساعت فروریخت.
نقویان ضمن تشكر از برگزار كنندگان مراسم یادبود آیت الله هاشمی رفسنجانی 
گفت : مهم نیست میزبان این مجلس به كدام جناح و حزب و دسته ای وابسته 

است. آن چه این انقلاب را همچنان نگه  می دارد، اتحاد و همدلی است.
نقویان با بیان اینكه فلســفه  برپایی حكومت اســلامی، رســیدن به یک نظام 
مســلمانی است؛ نه داشــتن ادعا برای حكومت، افزود: قرآن در بیان اهداف 
بلند مسلمانی اشاره می كند به تقوا و پرهیزكاری، این كه چه كسی بیش تر نماز 
می خواند و حافظ قرآن است و چه كسی بیش تر به مكه و كربلا و مشهد رفته، 
اساسا مطرح نیست. بلكه در نظام مسلمانی، پاكی و پاكدامنی و درستی حرف 

اول را می زند.

وی گفت : اگر خواستیم كار ملت و مملكت درست شود، باید دست هر كسی را 
كه سودای خدمت دارد، فشرد. همین گونه است اگر كسی یک نگاه دوربینانه 
دارد كه نظام اجتماعی كشور، مثل ساختمان پلاسكو در حال هشدار و بحران 
اســت، باید با كســانی كه مثل آیت الله هاشــمی برای وضعیت كشور هشدار 
می دادند درست برخورد می شد. چون او باغبانی بود كه نهال انقلاب با دستان 
پر از زخم و جراحت او كاشته شده بود و قطعا آن باغبان بیش از من و شما نگران 
این نهال بود. امروز باید دست هر كسی را كه دلسوز نظام است به دوستی فشرد.
نقویان ادامه داد : رهبر معظم انقلاب در پیامی كه به مناســبت ارتحال آقای 
هاشمی فرستادند، فرمودند اجتهادهای متفاوت چه اشكالی دارد؟ یک كسی 

اجتهاد متفاوتی دارد، اما در اصل نگه داشتن نهضت با ما همفكر است.
این استاد حوزه و دانشگاه ادامه داد: مقام معظم رهبری در همین پیام فرمودند 
كه خیلی از افراد خواستند وسوسه هایی كنند؛ اما ذره ای از ارادت ایشان به من 
كم نشــد. این خیلی پیام مهمی است. اگر كسی ارادتش به رهبر كم نشد، چرا 

عده ای از آن طرف، سنگ اندازی و نامردمی می كنند.

مشهد زمانی شهر امام رضاست که فقیر نداشته باشد نه 
کنسرت

استاد حوزه و دانشگاه با تاكید بر اینكه انقلاب ارث پدری كسی نیست، گفت : 
عهدنامه ی مالک را بخوانید. امیرالمومنین )ع( دائما ســفارش افكار عمومی 
را بــه مالک می كند، نه چهار نفر خــواص. می فرماید هوای توده مردم و افكار 
عمومی و فقرا را داشــته باش. رهبر معظم انقلاب، ســال گذشته در حرم امام 
)ره( روز ۱۴ خــرداد فرمودند كه بیش ترین تكیــه و تاكید امام بر مردم بود و به 

خصوص بر فقرا و مستضعفان است.
وی اظهار كرد : چند وقت پیش خدمت ریاســت محترم آستان اقدس رضوی 

)ع( جناب آقای رئیسی رسیدم و گفتم اگر خواستید این شهر مشهد، شهر امام 
رضا )ع( باشد، نباید یک فقیر در این شهر باشد، حالا فلان كنسرت هم پخش 
بشود یا نشود. اگر آن پخش شد، خطری برای این شهر نیست. بزرگ ترین خطر 
برای مشهد این است كه دادگاه های آن شلوغ باشد. حالا مسئولین تشخیص 

دادند فلان كنسرت پخش نشود، خوب نشود.
نقویان در مورد ویژگی شــهر مســلمانی تصریح كرد : شــهر مسلمانی شهری 
اســت كه كسی برای گفتن حرف حق، احســاس خطر نكند، یک كارمند اگر 
حقی را بگوید نگران اخراج خود نباشــد. این شهر طبق نص قرآن كریم، شهر 
مسلمانی نیســت. حالا ما هر چه اسمش را بگذاریم كه ما حزب الله هستیم و 

بنده روحانی هستم.

می شود کسی بی دین باشد ولی تا آخر عمرش از دین بگوید
این اســتاد حوزه و دانشــگاه با بیان این كه حقیقت دین یک چیز است و پوسته 
وظاهرش چیز دیگر، گفت: می شــود كسی بی دین باشد ولی تا آخر عمرش از 
دین بگوید. این كار بســیار ساده است. بیش ترین كشوری كه حافظ قرآن دارد 
عربستان اســت. اما دیدید كه دو سال است كه سر مردم یمن بمب می ریزند. 
یک چشــمه از آن را نیز در فاجعه منا دیدید. ولی نماز هم در آن كشــور خیلی 

خوانده می شود.
وی تاكید كرد : این كه ما مراقب نباشیم و گرفتار مرزبندی های ظاهری شویم 
و یكدیگر را متهم كنیم كه تو مســلمان نیستی، تو كافری، تو انقلابی و ولایتی 

نیستی، آن وقت می بینیم ته كاسه ی دینداری چیزی نمانده است.
نقویان با اشاره به سوره ی مباركه  نصر گفت : می شود با یک نگاه عام تر بهشت 
خدا را از جهنم او بزرگتر نشــان داد. همچنان كه خود خدا رحمتش را همه جا 

سایه گستر كرده است.

رویکرد ما در بسیج مقداری متفاوت از گذشته است
رییس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینكه بسیاری از نشریات ما سیاسی نیستند، سیاست زده هستند، گفت: ما نباید نسبت به قشر خاكستری بی توجهی كنیم. سردار غلامحسین غیب پرور در جشنواره 
ابوذر كه در تالار ســوره برگزار شــد، افزود: عناصر حزب اللهی در همه عرصه ها حضور دارند كه در مقابل ضدانقلاب هســتند، اما این وســط یک بخش قابل ملاحظه ای وجود دارند كه قشر خاكستری 
محســوب می شــوند. این قشــر قشری هستند كه هر كس هوشمندانه تر عمل كند در قبال آنها موفق تر خواهد بود. ســردار غیب پرور با بیان اینكه در حوزه رسانه بایستی حر بود نه سر سپرده، افزود: باید 
وضعیت نشــریات آســیب شناســی شود و مشخص شود وظیفه آنها چیست. آیا باور كرده ایم كه وســط میدان جنگیم؟ اگر باور نكرده ایم كه وامصیبتا. وی گفت: رویكرد ما در بسیج مقداری متفاوت تر از 
گذشــته اســت. از این به بعد بعضی موضوعات به عنوان موضوعات ملی در ســطح كلان است اما مابقی در سطح استانها پیگیری می شود. وی اظهار داشت: نباید نشریات ما مختص به یک قشر خاص 

شود، بلكه باید بگونه ای باشد كه نشریات ما روی دكه ها نماند و جوانان مخاطب آن باشند.

سیاسی
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پیگیری روز

قوه قضاییه تاکنون نظری درمورد فریدون نداده است
وزیــر دادگســتری از اعــلام آمادگی همكاری ایــن وزارتخانه با قوه قضائیه در پرونده »حســین فریــدون« خبر داد. 
حجت الاســلام مصطفی پورمحمدی وزیر دادگســتری ظهر امروز در حاشیه جلســه هیئت دولت در پاسخ به سوال 
خبرگزاری تســنیم درباره اتهامات وارده به حسین فریدون برادر رئیس جمهور، گفت: مراجع دادرسی و شعب دادگاه 

یا دادسرا باید به این موضوع برسند و اعلام كنند و تا جایی كه من اطلاع دارم چیزی در این باره گفته نشده است.
وی در پاســخ به سوالی درباره اینكه آیا شــما حاضر به همكاری با قوه قضائیه درباره پرونده فریدون هستید؟ تصریح 

كرد:  بله، چطور همكاری نكنیم؛ ما عضو قوه قضائیه هســتیم، اما این فعالیت و اقدام و اعلام خبر برای شــعبه اســت. روال این است كه پرونده ای 
در شعبه باشد، كسی متهم شود، احضار شود تا متهم دفاع كند و اگر محكوم شد، قابل انتشار است.

وزیر دادگستری در پاسخ به این سوال كه چرا اسم حسین فریدون كامل اعلام می شود، اما در پرونده های دیگر سابق اسم بابک زنجانی )ب ز(  اعلام 
می شد؟ اظهار داشت:  این روند درست است كه قبل از اثبات نام فرد برده می شود؟ خود قوه قضائیه هم روند موجود و فضاسازی ها را نمی پسندد.

حجت الاسلام پورمحمدی تصریح كرد: چون الان مشكل قانون در اعلام اخبار است و خود قوه قضائیه هم قبول دارد كه به هر حال از جهت قانونی 
ابهام دارد و باید حل كرد، یا خود دولت باید لایحه در این زمینه بدهد یا قوه قضائیه پیشنهاد بدهد و مجلس تصویب كند تا از این دو دلی و سردرگمی 

و اشكالات وارده نجات پیدا كنیم؛ این روند باید یكپارچه شود.

سوژه روز

صحبت از ریاست احمدی نژاد بر مجمع مزاح است
دبیر كل حزب ایران زمین گفت: كســانی كه از ریاســت احمدی نژاد در مجمع سخن می گویند مزاح می كنند و نمی 
دانند شرایط احزار یک فرد برای رئیس مجمع چیست؟ ابولقاسم رئوفیان درباره جانشینی آیت الله هاشمی و گزینه هایی 
كه مطرح اســت گفت: انتخاب رئیس مجمع برعهده مقام معظم رهبری اســت و ایشان تشخیص می دهند كه چه 
كسی می تواند ریاست را برعهده بگیرد و جانشین آیت الله هاشمی شود. او ادامه داد: فردی كه به عنوان رئیس مجمع 
انتخاب می شــود باید بتواند آن را به درســتی اداره كند. این فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به اینكه روسای قوا هم در 
مجمع حضور دارند و قاعدتا می توانند جایگزین آیت الله هاشمی باشد گفت: این گمانه زنی وجود دارد كه این رؤسا به 

عنوان رئیس مجمع انتخاب شوند اما به نظر می رسد چنین امری اتفاق نیفتد و فرد مذكور خارج از این افراد باشد. رئوفیان در ادامه عنوان كرد: آقایان 
ناطق نوری و هاشــمی شاهرودی می توانند كســانی باشند كه جایگزین آیت الله هاشمی در مجمع باشند. او تاكید كرد: مهم نیست چه گزینه هایی 
مطرح هســتند، آن چه كه مهم اســت نظر رهبری برای انتخاب فرد مناسب است. این عضو جبهه ایستادگی در پاسخ به این سؤال كه آیا گزینه های 
مطرح شــده همچون محمود احمدی نژاد، محســن رضایی و حداد عادل می توانند جایگزین مناسبی باشند یا خیر گفت: تصور نمی كنم این گزینه 
های كه مطرح می شــوند منصوب شــوند. او افزود: جانشــینی احمدی نژاد را برای آیت الله هاشمی در مجمع كاملا منتفی می دانم. اشخاصی كه 
این موارد را مطرح می كنند به نظر می رسد مزاح می كنند و از شرایط احزار افراد برای جایگزینی فرد مناسب در مجمع اطلاع ندارند. رئوفیان خاطر 

نشان كرد: قطعا جامعه هم از شنیدن نام احمدی نژاد برای جانشینی در مجمع واكنش نشان خواهند داد .


